

# Regierungsratsbeschluss

vom 24. Oktober 2023

Nr. 2023/1734

## Fachhochschule Nordwestschweiz (FHNW); Halbjahresbericht 2023

# 1. Erwägungen

Die Fachhochschule Nordwestschweiz (FHNW) erstattet gemäss Konzept für die Berichterstattung der vier Trägerkantone¹) jährlich Bericht zu ihrem Halbjahresabschluss. Der Regierungsausschuss (RRA) hat den Halbjahresbericht 2023 (per 30.06.2023) behandelt und am 18. September 2023 zuhanden der Trägerregierungen verabschiedet. Eine ausführliche Berichterstattung erfolgt jährlich auf der Grundlage des Berichts der FHNW über die Erfüllung des Leistungsauftrags.

Der Halbjahresbericht wird nach Kenntnisnahme durch die Trägerregierungen an die Interparlamentarische Kommission (IPK) der FHNW weitergeleitet.

#### 2. Beschluss

Gestützt auf Kapitel 2 Ziffer 2 des Berichterstattungskonzepts 2023 (RRB Nr. 2023/1141 vom 04.07.2023):

Der Halbjahresbericht 2023 der FHNW wird zur Kenntnis genommen.

Andreas Eng Staatsschreiber

# **Beilage**

Halbjahresbericht 2023 der Fachhochschule Nordwestschweiz (FHNW)

<sup>1)</sup> RRB Nr. 2023/1141 vom 4. Juli 2023.

# Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (4) AN, GK, DK, Rechtsdienst Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen Finanzdepartement Kantonale Finanzkontrolle

Fachhochschulrat FHNW, Prof. Dr. Ursula Renold, Bahnhofstrasse 6, 5210 Windisch (Elektronischer Versand durch ABMH)

Direktionspräsidium FHNW, Prof. Dr. Crispino Bergamaschi, Bahnhofstrasse 6, 5210 Windisch (Elektronischer Versand durch ABMH)